
番組名とチューナーの表示名は異なります（一部番組を除く）Channel List 2 0 2 2 . 4

より一層の番組の充実を図るため、番組内容を一部変更する場合があります。
本番組表は2022年4月現在のものです。
無断複製及び転載を禁止します。

https://sound-design.usen.com/もっと詳しい番組情報を見るなら

上記の番号がご利用いただけない場合は、 03-5548-2006（有料）へおかけください。
9:00-22:30 （年中無休） 

番組・修理・営業に関するお問合せは
「USENインフォメーションセンター」 受付

時間

SOUND PLANET CSデジタル衛星でBGMをお届けするタイプ

SOUND PLANET-i フレッツ光でBGMをお届けするタイプ

M P X - 1 インターネット回線でBGMをお届けするタイプ

U  M U S I C 内臓のモバイルデータ通信でBGMをお届けするタイプ
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チャンネルリスト 20 2 2 .4

職場環境への効果

心と身体をリフレッシュさせるくつろぎ音楽 A - 10 00263 くつろぎのイージーリスニング
働く人にやさしいクラシック A - 12 00197 やさしいクラシック

●

オフィスの一日を彩るイージーリスニング A - 38

00258 イージーリスニング （モーニング）
● 00259 イージーリスニング （デイ）
● 00260 イージーリスニング （イヴニング）
● 00261 イージーリスニング （ナイト）
● 00262 イージーリスニング （ミッドナイト）
● CONTEMPORARY VOCAL B - 14 00111 CONTEMPORARY VOCAL

軽やかなピアノ・トリオ・ジャズ B - 37 00185 ピアノ・トリオ
働く人の生産性を高めるバロック音楽 B - 39 00203 バロック

● SOFT　ROCK C - 03 00101 SOFT　ROCK
● salon jazz C - 05 00154 salon jazz
● Organic Soul C - 07 00129 Organic Soul
● J-LOUNGE C - 09 00060 J-LOUNGE
● スロウ・ボサノヴァ ～シエスタ～ C - 17 00157 スロウ・ボサノヴァ ～シエスタ～ （デイ）
● 00158 スロウ・ボサノヴァ ～シエスタ～ （ナイト）

朝のオフィス・ミュージック ～クラシック～ C - 24 00201 モーニング・クラシック （小鳥の声入）
情熱大陸（Violin＆Piano ver.） C - 73 00735 情熱大陸（Violin＆Piano ver.）
情熱大陸 - 00736 情熱大陸

●

オフィスの一日を彩るcafe music C - 74

00149 cafe music （モーニング）
● 00150 cafe music （デイ）
● 00151 cafe music （イヴニング）
● 00152 cafe music （ナイト）
● 00153 cafe music （ミッド・ナイト）

朝のオフィス・ミュージック ～カフェ～ C - 75 - カフェ・ミュージック （小鳥の声入）
おもてなしラウンジ ～和～ C - 78 00759 和風ラウンジ

季節を感じるイージーリスニング D - 01

00385 春のイージーリスニング
00386 初夏のイージーリスニング
00387 夏のイージーリスニング
00388 秋のイージーリスニング
00390 初春のイージーリスニング

爽やかオフィスのリフレッシュ・タイム D - 11 00194 ライト・フュージョン
ワークミュージック D - 13 00290 ワークミュージック
ワーキング・マーチ D - 23 00280 マーチBGM
リゾート・サウンドでリフレッシュ気分 D - 27 00273 リゾートBGM

▼ 美しいイージーリスニング （スロー） D - 85 00793 美しいイージーリスニング （スロー）
▼ 美しいイージーリスニング （ミドル） D - 86 00794 美しいイージーリスニング （ミドル）
▼ 爽やかイージーリスニング D - 87 00795 爽やかイージーリスニング
▼ アクティヴ・ジャズ F - 94 00816 アクティヴ・ジャズ

心にやさしいアコースティック・サウンド H - 07 00268 イージーリスニング・アコースティック
イージーリスニング for リフレッシュ H - 08 00269 イージーリスニング・カジュアル
オフィスのチェアアップミュージック H - 13 00291 ポップミュージック
透明感溢れるオフィスのクラシック・ピアノ H - 15 00200 クラシック・ピアノ
カジュアルに聴くクラシックのメロディ H - 16 00212 カジュアル・クラシック
彩食BGM ～わが社のカフェテリア～ H - 17 00272 彩食BGM
働く人のための和風ヒーリング H - 18 00219 和風ヒーリング
海辺のリラックス・タイム H - 27 00299 シーサイドBGM ～波の音入～

▼ ハッピー・イージーリスニング H - 87 00800 ハッピー・イージーリスニング
▼ アクティヴ・イージーリスニング H - 88 00801 アクティヴ・イージーリスニング
▼ イージーリスニング・ピアノ H - 91 00804 イージーリスニング・ピアノ
▼ イージーリスニング・ピアノ （スロー～ミドル） H - 92 00805 イージーリスニング・ピアノ （スロー～ミドル）
▼ イージーリスニング・ピアノ （ミドル～アップ） H - 93 00806 イージーリスニング・ピアノ （ミドル～アップ）
▼ イージーリスニング・ストリングス H - 94 00807 イージーリスニング・ストリングス
▼ イージーリスニング・ストリングス （スロー～ミドル） H - 95 00808 イージーリスニング・ストリングス （スロー～ミドル）
▼ イージーリスニング・ストリングス （ミドル～アップ） H - 96 00809 イージーリスニング・ストリングス （ミドル～アップ）
▼ おしゃれジャズ H - 97 00820 おしゃれジャズ
▼ おしゃれフュージョン H - 98 00821 おしゃれフュージョン

オフィスを爽やかにするライト・クラシック I - 06 00198 ライト・クラシック
快活なオフィスをつくるライト・ジャズ I - 07 00182 ライト・ジャズ
ボサノヴァでごきげんリフレッシュ・タイム I - 08 00161 ボサノヴァBGM
オーケストラ・サウンドで聴くJ-POP I - 10 00270 イージーリスニング J-POP

● ランチタイム洋楽 I - 14 00092 ランチタイム 洋楽
ジャズで聴くJ-POP I - 21 00187 J-POP JAZZ COVERS
Colorful Pop Styling（Instrumental） I - 23 00107 Colorful Pop Styling（Instrumental）

● イージーリスニングCAFE I - 24 00162 イージーリスニングCAFE
ヒーリング・オルゴール ～クラシック～ I - 28 00210 ファンシー・オルゴール・クラシック
JAZZ HIP HOP （Instrumental） I - 58 00128 JAZZ HIP HOP （Instrumental）
アコースティック・カフェ・サウンド J - 25 00228 ヒーリング CAFE

★ ● 涼感ボサノヴァ （Vo） K - 02 00426 涼感ボサノヴァ （Vo）
★ 涼感アコースティック （Inst） K - 03 00427 涼感アコースティック （Inst）
★ 涼感ウクレレ ～波の音入～ （Inst） K - 14 00455 涼感ウクレレ ～波の音入～ （Inst）

麗しのハワイアン・リゾート・サウンド K - 27 00255 ハワイアンBGM
★ 涼感ミント・ポップ （Inst） K - 29 00454 涼感ミント・ポップ （Inst）

番組名 SP・SP-i ch. チューナー表示名MPX-1 ch.
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インストゥルメンタルではないチャンネル●........
SP、SP-iの場合、放送期間（予定）は6月1日～9月15日となります。
MPX-1についての放送期間はございません。★........

ロイヤリティフリーチャンネル▼........
追悼番組や催事などの臨時放送をお届けする専門チャンネルとなります。◆........

職場環境への効果

※ロイヤリティフリー内チャンネルに限り、
USEN音楽配信サービス再生中の音楽が
撮影中動画に入ってしまった場合でも、配
信/放送利用に関して問題はありません。

●
ノー残業デーアナウンス（女性） S - 03

00550 ノー残業デーアナウンス（女性）（モーニング）
● 00551 ノー残業デーアナウンス（女性）（デイ）
● 00552 ノー残業デーアナウンス（女性）（ナイト）
● プレミアムフライデーコメント (女性) S - 05 00576 プレミアムフライデーコメント (女性) 
●

ノー残業デーアナウンス（男性） S - 07
00598 ノー残業デーアナウンス（男性）（モーニング）

● 00599 ノー残業デーアナウンス（男性）（デイ）
● 00600 ノー残業デーアナウンス（男性）（ナイト）
● 終業時間アナウンス （男性） S - 08 00601 終業時間アナウンス （男性）

帰宅を促す音楽 S - 09 00640 帰宅を促す音楽
●

オフィス向け感染症予防コメント S - 10
10130 オフィス向け感染症予防コメント（朝）

● 10131 オフィス向け感染症予防コメント（昼）
● 10132 オフィス向け感染症予防コメント（夕方）
● プレミアムフライデーアナウンス - 00577 プレミアムフライデーアナウンス （※U MUSICでは聴取できません）
● 終業時間アナウンス （女性） - 00706 終業時間アナウンス （女性）
● CONTEMPORARY VOCAL B - 14 00111 CONTEMPORARY VOCAL

salon classic ～洗練のオフィス～  B - 38 00156 salon classic （Instrumental）
● SOFT　ROCK C - 03 00101 SOFT　ROCK
● J-LOUNGE C - 09 00060 J-LOUNGE

オフィスをお洒落にするsalon jazz C - 18 00155 salon jazz （Instrumental）
1/fの揺らぎのクラシック C - 23 00209 クリニック向けClassic Compilation

●

オフィスの一日を彩るcafe music C - 74

00149 cafe music （モーニング）
● 00150 cafe music （デイ）
● 00151 cafe music （イヴニング）
● 00152 cafe music （ナイト）
● 00153 cafe music （ミッド・ナイト）

朝のオフィス・ミュージック ～カフェ～ C - 75 - カフェ・ミュージック （小鳥の声入）

季節を感じるイージーリスニング D - 01

00385 春のイージーリスニング
00386 初夏のイージーリスニング
00387 夏のイージーリスニング
00388 秋のイージーリスニング
00390 初春のイージーリスニング

快活なオフィスをつくるジャズ・ピアノ D - 18 00569 モダン・ジャズ・ピアノ
クラシックアレンジで聴くザ・ビートルズ D - 80 - ザ・ビートルズ （クラシック・カヴァー）

▼ アクティヴ・ジャズ F - 94 00816 アクティヴ・ジャズ
軽やかなインストゥルメンタルで聴くJ-POP H - 14 00284 J-POPインスト （ミドル）
彩食BGM ～わが社のカフェテリア～ H - 17 00272 彩食BGM
パリのランチ・タイム気分 H - 25 00247 フレンチBGM

▼ おしゃれジャズ H - 97 00820 おしゃれジャズ
▼ おしゃれフュージョン H - 98 00821 おしゃれフュージョン

快活なオフィスをつくるライト・ジャズ I - 07 00182 ライト・ジャズ
ボサノヴァで聴くJ-POP I - 09 00271 J-POPボサノヴァBGM
オーケストラ・サウンドで聴くJ-POP I - 10 00270 イージーリスニング J-POP

● DEEP HOUSE I - 11 00138 DEEP HOUSE
● モーニングタイム洋楽 I - 13 00091 モーニングタイム 洋楽
● ランチタイム洋楽 I - 14 00092 ランチタイム 洋楽

ジャズで聴く洋楽 I - 22 00188 POPULAR JAZZ COVERS
Colorful Pop Styling（Instrumental） I - 23 00107 Colorful Pop Styling（Instrumental）
ピアノで聴くスタンダード・ナンバー I - 26 00277 ピアノBGM

● JAZZ HIP HOP I - 33 00127 JAZZ HIP HOP
● CLUB JAZZ I - 35 - CLUB JAZZ
● IDEE Records I - 36 - IDEE Records
● CAFE ELECTRONICA I - 37 00163 CAFE ELECTRONICA
● Bonjour Records I - 39 - Bonjour Records

終業時間BGM ～家路～ I - 40 00356 家路
● オフィスの健やか習慣 ～ラジオ体操第2～ I - 42 00351 ラジオ体操第2

アコースティック・サウンドで聴くJ-POP J - 14 00274 アコースティックアンサンブル J-POP
アコースティック・カフェ・サウンド J - 25 00228 ヒーリング CAFE
終業時間BGM ～別れのワルツ～ J - 35 00353 別れのワルツ

● オフィスの健やか習慣 ～ラジオ体操第1～ J - 36 00350 ラジオ体操第1
● バースデイソング (洋楽ver.) J - 39 00349 Happy Birthday！
● 士気高揚 ～ロッキーのテーマ～ K - 17 00359 ロッキーのテーマ

バースデイソング (ピアノver.) K - 34 00348 バースデイソング （Piano Solo ver.）

ひらめきをもたらすBGM S - 06 00845 ひらめきをもたらすBGM
オフィスに落ち着きを添えるジャズ A - 09 00196 美食空間向けJAZZ
心と身体をリフレッシュさせるくつろぎ音楽 A - 10 00263 くつろぎのイージーリスニング
日本の風情 ～お琴の調べ～ A - 14 00304 お琴の調べ

オフィスの一日を彩るジャズ A - 37

00172 ジャズ・ステーション （モーニング）
00173 ジャズ・ステーション （デイ）
00174 ジャズ・ステーション （イヴニング）
00175 ジャズ・ステーション （ナイト）
00176 ジャズ・ステーション （ミッド・ナイト）

● CONTEMPORARY VOCAL B - 14 00111 CONTEMPORARY VOCAL
軽やかなピアノ・トリオ・ジャズ B - 37 00185 ピアノ・トリオ
salon classic ～洗練のオフィス～  B - 38 00156 salon classic （Instrumental）

● Lo-fi HIP HOP B - 86 - Lo-fi HIP HOP
● Chillhop Music for ワークスペース - 00843 Chillhop Music for ワークスペース
● SOFT　ROCK C - 03 00101 SOFT　ROCK
● salon jazz C - 05 00154 salon jazz
● Organic Soul C - 07 00129 Organic Soul
● Organic SSW ～Slow Life Music～ C - 08 00109 Organic SSW ～Slow Life Music～ （デイ）
● 00110 Organic SSW ～Slow Life Music～ （ナイト）
● スロウ・ボサノヴァ ～シエスタ～ C - 17 00157 スロウ・ボサノヴァ ～シエスタ～ （デイ）
● 00158 スロウ・ボサノヴァ ～シエスタ～ （ナイト）

番組名 SP・SP-i ch. チューナー表示名MPX-1 ch.

番組名 SP・SP-i ch. チューナー表示名MPX-1 ch.
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職場環境への効果

マスキング効果～自然音～ S - 04 00737 マスキング効果 ～自然音～
● ネイチャー・ヒーリング ～波音の調べ～ C - 22 00231 波・浜辺

オフィスBGM (powered by KOKUYO) C - 65

00300 オフィスBGM （powered by KOKUYO）（モーニング）
00301 オフィスBGM （powered by KOKUYO）（デイ）
00302 オフィスBGM （powered by KOKUYO）（イヴニング）
00303 オフィスBGM （powered by KOKUYO）（ナイト）

ワークミュージック D - 13 00290 ワークミュージック
メディテーション・ミュージック D - 25 00220 ヨーガBGM

● ネイチャー・ヒーリング ～森林の癒し～ D - 56 00232 森林浴
● ネイチャー・ヒーリング ～涼やかな清流～ D - 65 00235 日本の清流
● ネイチャー・ヒーリング ～小鳥のさえずり～ E - 16 00233 小鳥の声

マスキング効果 ～ストリングス&ピアノ～ H - 09 00266 ハートフル・ストリングス
海辺のリラックス・タイム H - 27 00299 シーサイドBGM ～波の音入～

● ネイチャー・ヒーリング ～虫の音～ J - 52 00234 虫の音色

オフィスをお洒落にするsalon jazz C - 18 00155 salon jazz （Instrumental）
1/fの揺らぎのクラシック C - 23 00209 クリニック向けClassic Compilation

● 葉加瀬太郎 Selection ～Sweet Melodies～ C - 45 - 葉加瀬太郎 Selection ～Sweet Melodies～
穏やかなオフィスの環境音楽 C - 47 00850 静かな環境BGM
情熱大陸（Violin＆Piano ver.） C - 73 00735 情熱大陸（Violin＆Piano ver.）
情熱大陸 - 00736 情熱大陸

●

オフィスの一日を彩るcafe music C - 74

00149 cafe music （モーニング）
● 00150 cafe music （デイ）
● 00151 cafe music （イヴニング）
● 00152 cafe music （ナイト）
● 00153 cafe music （ミッド・ナイト）

朝のオフィス・ミュージック ～カフェ～ C - 75 - カフェ・ミュージック （小鳥の声入）
おもてなしラウンジ ～和～ C - 78 00759 和風ラウンジ
オフィスのメランコリックBGM C - 80 00761 メランコリックBGM

季節を感じるオルゴール・サウンド D - 02

00404 春のオルゴール
00405 夏のオルゴール
00406 秋のオルゴール
00407 冬のオルゴール
00471 オルゴール・クリスマス

● usen for Café Apres-midi D - 03 00146 usen for Café Apres-midi／カフェ・ミュージック
● HOUSE MUSIC (125bpm) D - 04 00136 HOUSE MUSIC （125bpm）
● LOUNGE MUSIC D - 05 00165 LOUNGE MUSIC （デイ）
● 00166 LOUNGE MUSIC （ナイト）

快活なオフィスをつくるジャズ・ピアノ D - 18 00569 モダン・ジャズ・ピアノ
● とっておきのリラックス・タイム D - 59 - とっておきのリラックス・タイム

S.E.N.S. ～透明な音楽～ D - 62 - S.E.N.S. ～透明な音楽～
クラシックアレンジで聴くザ・ビートルズ D - 80 - ザ・ビートルズ （クラシック・カヴァー）

▼ アクティヴ・ジャズ F - 94 00816 アクティヴ・ジャズ
▼ クール・ジャズ F - 95 00817 クール・ジャズ

イージーリスニング for リフレッシュ H - 08 00269 イージーリスニング・カジュアル
オフィスに落ち着きを添えるストリングス・オーケストラ H - 12 00541 ストリングス・オーケストラ
ヒーリング・オルゴール H - 19 00226 ファンシー・オルゴール
パリのランチ・タイム気分 H - 25 00247 フレンチBGM

▼ おしゃれジャズ H - 97 00820 おしゃれジャズ
▼ おしゃれフュージョン H - 98 00821 おしゃれフュージョン

オフィスを爽やかにするライト・クラシック I - 06 00198 ライト・クラシック
ボサノヴァでごきげんリフレッシュ・タイム I - 08 00161 ボサノヴァBGM
ボサノヴァで聴くJ-POP I - 09 00271 J-POPボサノヴァBGM

● DEEP HOUSE I - 11 00138 DEEP HOUSE
● モーニングタイム洋楽 I - 13 00091 モーニングタイム 洋楽
● ランチタイム洋楽 I - 14 00092 ランチタイム 洋楽
● リラクセーションLOUNGE I - 19 00169 リラクセーション LOUNGE

リラクセーション・ギター I - 20 00224 Guitar Compilation （スロー～ミドル）
00225 Guitar Compilation （ミドル～アップ）

ジャズで聴くJ-POP I - 21 00187 J-POP JAZZ COVERS
ジャズで聴く洋楽 I - 22 00188 POPULAR JAZZ COVERS
Colorful Pop Styling（Instrumental） I - 23 00107 Colorful Pop Styling（Instrumental）

● イージーリスニングCAFE I - 24 00162 イージーリスニングCAFE
リラクセーション・ハープ I - 27 00279 ハープBGM

● JAZZ HIP HOP I - 33 00127 JAZZ HIP HOP

LOUNGE MUSIC (Instrumental) I - 34 00167 LOUNGE MUSIC （Instrumental）（デイ）
00168 LOUNGE MUSIC （Instrumental）（ナイト）

● CLUB JAZZ I - 35 - CLUB JAZZ
● IDEE Records I - 36 - IDEE Records
● CAFE ELECTRONICA I - 37 00163 CAFE ELECTRONICA
● Bonjour Records I - 39 - Bonjour Records

上質なオフィスをつくるインストゥルメンタル・セレクション I - 45 - Luxury Classic／Ambient
JAZZ HIP HOP （Instrumental） I - 58 00128 JAZZ HIP HOP （Instrumental）

リラクセーション・ピアノ J - 10 00222 Piano Compilation （スロー～ミドル）
00223 Piano Compilation （ミドル～アップ）

ピアノで聴くJ-POP J - 13 00276 ピアノアンサンブル J-POP
麗しのハワイアン・リゾート・サウンド K - 27 00255 ハワイアンBGM

★ ● 涼感スムース・ジャズ ～波の音入～ （Vo/Inst） K - 28 00428 涼感スムース・ジャズ ～波の音入～ （Vo/Inst）

番組名 SP・SP-i ch. チューナー表示名MPX-1 ch.

番組名 SP・SP-i ch. チューナー表示名MPX-1 ch.



集
中
力
を
高
め
る

気
分
転
換
を
促
す

働く人への効果

インストゥルメンタルではないチャンネル●........
SP、SP-iの場合、放送期間（予定）は6月1日～9月15日となります。
MPX-1についての放送期間はございません。★........

ロイヤリティフリーチャンネル▼........
追悼番組や催事などの臨時放送をお届けする専門チャンネルとなります。◆........

※ロイヤリティフリー内チャンネルに限り、
USEN音楽配信サービス再生中の音楽が
撮影中動画に入ってしまった場合でも、配
信/放送利用に関して問題はありません。

Concentration ～働く人の集中力UP～ S - 01 00548 Concentration ～働く人の集中力UP～
マスキング効果～自然音～ S - 04 00737 マスキング効果～自然音～
働く人のためのヒーリング・クラシック A - 08 00199 ヒーリング・クラシック
働く人にやさしいクラシック A - 12 00197 やさしいクラシック
オフィスのクラシック ～ショパン～ A - 46 00038 ショパン
オフィスのクラシック ～バッハ～ A - 47 00039 バッハ
働く人の生産性を高めるバロック音楽 B - 39 00203 バロック
オフィスのクラシック ～モーツァルト～ B - 40 00037 モーツァルト
朝のオフィス・ミュージック ～ヒーリング～ C - 21 00230 モーニングBGM （小鳥の声入）
朝のオフィス・ミュージック ～クラシック～ C - 24 00201 モーニング・クラシック （小鳥の声入）

● 葉加瀬太郎 Selection ～Sweet Melodies～ C - 45 - 葉加瀬太郎 Selection ～Sweet Melodies～

オフィスBGM (powered by KOKUYO) C - 65

00300 オフィスBGM （powered by KOKUYO）（モーニング）
00301 オフィスBGM （powered by KOKUYO）（デイ）
00302 オフィスBGM （powered by KOKUYO）（イヴニング）
00303 オフィスBGM （powered by KOKUYO）（ナイト）

ワークミュージック D - 13 00290 ワークミュージック
ワーキング・マーチ D - 23 00280 マーチBGM
オフィスのクラシック ～ヴィヴァルディ～ D - 82 00764 ヴィヴァルディ
オフィスのクラシック ～シューベルト～ D - 83 00765 シューベルト

▼ 美しいクラシカル F - 90 00812 美しいクラシカル
▼ 美しいクラシカル・ストリングス F - 91 00813 美しいクラシカル・ストリングス
▼ 美しいクラシカル （ピアノ） F - 92 00814 美しいクラシカル （ピアノ）
▼ 美しいクラシカル （フルート） F - 93 00815 美しいクラシカル （フルート）

マスキング効果 ～ストリングス&ピアノ～ H - 09 00266 ハートフル・ストリングス
透明感溢れるオフィスのクラシック・ピアノ H - 15 00200 クラシック・ピアノ
オフィスのクラシック ～チャイコフスキー～ H - 79 00766 チャイコフスキー
オフィスのクラシック ～ラフマニノフ～ H - 80 00767 ラフマニノフ
オフィスのクラシック ～ドビュッシー～ H - 81 00768 ドビュッシー
オフィスのクラシック ～サティ～ H - 82 00769 サティ
オフィスのクラシック ～ラヴェル～ H - 83 00770 ラヴェル
オフィスを爽やかにするライト・クラシック I - 06 00198 ライト・クラシック
働く人のストレス解消 ～α波の誘い～ J - 24 00215 癒し空間BGM ～α波の誘い～
働く人のミスを軽減するクラシック J - 32 00208 金融機関向けクラシック／クラシックBGM ～モデラート

● 士気高揚 ～ロッキーのテーマ～ K - 17 00359 ロッキーのテーマ

Concentration ～働く人の集中力UP～ S - 01 00548 Concentration ～働く人の集中力UP～
メンタルケア ～うつに寄り添う音楽～ S - 02 00549 メンタルケア ～うつに寄り添う音楽～
ひらめきをもたらすBGM S - 06 00845 ひらめきをもたらすBGM
働く人のためのヒーリング・クラシック A - 08 00199 ヒーリング・クラシック
オフィスに落ち着きを添えるジャズ A - 09 00196 美食空間向けJAZZ
心と身体をリフレッシュさせるくつろぎ音楽 A - 10 00263 くつろぎのイージーリスニング
働く人にやさしいクラシック A - 12 00197 やさしいクラシック
日本の風情 ～お琴の調べ～ A - 14 00304 お琴の調べ

オフィスの一日を彩るジャズ A - 37

00172 ジャズ・ステーション （モーニング）
00173 ジャズ・ステーション （デイ）
00174 ジャズ・ステーション （イヴニング）
00175 ジャズ・ステーション （ナイト）
00176 ジャズ・ステーション （ミッド・ナイト）

●

オフィスの一日を彩るイージーリスニング A - 38

00258 イージーリスニング （モーニング）
● 00259 イージーリスニング （デイ）
● 00260 イージーリスニング （イヴニング）
● 00261 イージーリスニング （ナイト）
● 00262 イージーリスニング （ミッドナイト）

オフィスのクラシック ～ショパン～ A - 46 00038 ショパン
オフィスのクラシック ～バッハ～ A - 47 00039 バッハ
軽やかなピアノ・トリオ・ジャズ B - 37 00185 ピアノ・トリオ
オフィスのクラシック ～モーツァルト～ B - 40 00037 モーツァルト

● Lo-fi HIP HOP B - 86 - Lo-fi HIP HOP
● Chillhop Music for ワークスペース - 00843 Chillhop Music for ワークスペース
● salon jazz C - 05 00154 salon jazz
● Organic Soul C - 07 00129 Organic Soul
● Organic SSW ～Slow Life Music～ C - 08 00109 Organic SSW ～Slow Life Music～ （デイ）
● 00110 Organic SSW ～Slow Life Music～ （ナイト）

オフィスをお洒落にするsalon jazz C - 18 00155 salon jazz （Instrumental）
ヒーリングミュージック ～癒し音楽～ C - 19 00214 ヒーリングミュージック ～癒し音楽～
ミュージック・セラピー ～ピュア・サウンド～ C - 20 00216 ミュージック・セラピー ～心の癒し～

● 葉加瀬太郎 Selection ～Sweet Melodies～ C - 45 - 葉加瀬太郎 Selection ～Sweet Melodies～
オフィスのリラクセーションBGM C - 76 00757 リラックスBGM

季節を感じるイージーリスニング D - 01

00385 春のイージーリスニング
00386 初夏のイージーリスニング
00387 夏のイージーリスニング
00388 秋のイージーリスニング
00390 初春のイージーリスニング

季節を感じるオルゴール・サウンド D - 02

00404 春のオルゴール
00405 夏のオルゴール
00406 秋のオルゴール
00407 冬のオルゴール
00471 オルゴール・クリスマス

● usen for Café Apres-midi D - 03 00146 usen for Café Apres-midi／カフェ・ミュージック
爽やかオフィスのリフレッシュ・タイム D - 11 00194 ライト・フュージョン
快活なオフィスをつくるジャズ・ピアノ D - 18 00569 モダン・ジャズ・ピアノ
やすらぎのクラシック D - 20 00205 セレモニー・クラシック
ワーキング・マーチ D - 23 00280 マーチBGM
メディテーション・ミュージック D - 25 00220 ヨーガBGM

番組名 SP・SP-i ch. チューナー表示名MPX-1 ch.

番組名 SP・SP-i ch. チューナー表示名MPX-1 ch.



チャンネルリスト 20 2 2 .4

気
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転
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働く人への効果

リゾート・サウンドでリフレッシュ気分 D - 27 00273 リゾートBGM
海のセラピスト ～イルカ・クジラ～ D - 57 00229 イルカ・クジラ ～海からの癒し～

● とっておきのリラックス・タイム D - 59 - とっておきのリラックス・タイム
S.E.N.S. ～透明な音楽～ D - 62 - S.E.N.S. ～透明な音楽～
オフィスのクラシック ～ヴィヴァルディ～ D - 82 00764 ヴィヴァルディ
オフィスのクラシック ～シューベルト～ D - 83 00765 シューベルト

▼ 美しいイージーリスニング （スロー） D - 85 00793 美しいイージーリスニング （スロー）
▼ 美しいイージーリスニング （ミドル） D - 86 00794 美しいイージーリスニング （ミドル）
▼ 爽やかイージーリスニング D - 87 00795 爽やかイージーリスニング
▼ 美しいクラシカル F - 90 00812 美しいクラシカル
▼ 美しいクラシカル・ストリングス F - 91 00813 美しいクラシカル・ストリングス
▼ 美しいクラシカル （ピアノ） F - 92 00814 美しいクラシカル （ピアノ）
▼ 美しいクラシカル （フルート） F - 93 00815 美しいクラシカル （フルート）
▼ クール・ジャズ F - 95 00817 クール・ジャズ
▼ リラックス・ジャズ F - 96 00818 リラックス・ジャズ
▼ リラックス・ジャズ （ピアノ） F - 97 00819 リラックス・ジャズ （ピアノ）

心にやさしいアコースティック・サウンド H - 07 00268 イージーリスニング・アコースティック
イージーリスニング for リフレッシュ H - 08 00269 イージーリスニング・カジュアル
マスキング効果 ～ストリングス&ピアノ～ H - 09 00266 ハートフル・ストリングス
オフィスに落ち着きを添えるストリングス・オーケストラ H - 12 00541 ストリングス・オーケストラ
オフィスのチェアアップミュージック H - 13 00291 ポップミュージック
軽やかなインストゥルメンタルで聴くJ-POP H - 14 00284 J-POPインスト （ミドル）
カジュアルに聴くクラシックのメロディ H - 16 00212 カジュアル・クラシック
彩食BGM ～わが社のカフェテリア～ H - 17 00272 彩食BGM
ヒーリング・オルゴール H - 19 00226 ファンシー・オルゴール
パリのランチ・タイム気分 H - 25 00247 フレンチBGM
オフィスのクラシック ～チャイコフスキー～ H - 79 00766 チャイコフスキー
オフィスのクラシック ～ラフマニノフ～ H - 80 00767 ラフマニノフ
オフィスのクラシック ～ドビュッシー～ H - 81 00768 ドビュッシー
オフィスのクラシック ～サティ～ H - 82 00769 サティ
オフィスのクラシック ～ラヴェル～ H - 83 00770 ラヴェル

▼ リラックス・イージーリスニング H - 85 00798 リラックス・イージーリスニング
▼ リラックス・イージーリスニング・ピアノ H - 86 00799 リラックス・イージーリスニング・ピアノ
▼ ハッピー・イージーリスニング H - 87 00800 ハッピー・イージーリスニング
▼ アクティヴ・イージーリスニング H - 88 00801 アクティヴ・イージーリスニング
▼ ロマンチック・イージーリスニング H - 89 00802 ロマンチック・イージーリスニング
▼ ノスタルジック・イージーリスニング H - 90 00803 ノスタルジック・イージーリスニング
▼ イージーリスニング・ピアノ H - 91 00804 イージーリスニング・ピアノ
▼ イージーリスニング・ピアノ （スロー～ミドル） H - 92 00805 イージーリスニング・ピアノ （スロー～ミドル）
▼ イージーリスニング・ピアノ （ミドル～アップ） H - 93 00806 イージーリスニング・ピアノ （ミドル～アップ）
▼ イージーリスニング・ストリングス H - 94 00807 イージーリスニング・ストリングス
▼ イージーリスニング・ストリングス （スロー～ミドル） H - 95 00808 イージーリスニング・ストリングス （スロー～ミドル）
▼ イージーリスニング・ストリングス （ミドル～アップ） H - 96 00809 イージーリスニング・ストリングス （ミドル～アップ）

快活なオフィスをつくるライト・ジャズ I - 07 00182 ライト・ジャズ
ボサノヴァでごきげんリフレッシュ・タイム I - 08 00161 ボサノヴァBGM
ボサノヴァで聴くJ-POP I - 09 00271 J-POPボサノヴァBGM
オーケストラ・サウンドで聴くJ-POP I - 10 00270 イージーリスニング J-POP

● モーニングタイム洋楽 I - 13 00091 モーニングタイム 洋楽
● リラクセーションLOUNGE I - 19 00169 リラクセーション LOUNGE

リラクセーション・ギター I - 20 00224 Guitar Compilation （スロー～ミドル）
00225 Guitar Compilation （ミドル～アップ）

ジャズで聴くJ-POP I - 21 00187 J-POP JAZZ COVERS
ジャズで聴く洋楽 I - 22 00188 POPULAR JAZZ COVERS

● イージーリスニングCAFE I - 24 00162 イージーリスニングCAFE
ピアノで聴くスタンダード・ナンバー I - 26 00277 ピアノBGM
ヒーリング・オルゴール ～クラシック～ I - 28 00210 ファンシー・オルゴール・クラシック

● JAZZ HIP HOP I - 33 00127 JAZZ HIP HOP

LOUNGE MUSIC (Instrumental) I - 34 00167 LOUNGE MUSIC （Instrumental）（デイ）
00168 LOUNGE MUSIC （Instrumental）（ナイト）

● IDEE Records I - 36 - IDEE Records
● CAFE ELECTRONICA I - 37 00163 CAFE ELECTRONICA
● Bonjour Records I - 39 - Bonjour Records
● オフィスの健やか習慣 ～ラジオ体操第2～ I - 42 00351 ラジオ体操第2

上質なオフィスをつくるインストゥルメンタル・セレクション I - 45 - Luxury Classic／Ambient
JAZZ HIP HOP （Instrumental） I - 58 00128 JAZZ HIP HOP （Instrumental）

リラクセーション・ピアノ J - 10 00222 Piano Compilation （スロー～ミドル）
00223 Piano Compilation （ミドル～アップ）

ピアノで聴くJ-POP J - 13 00276 ピアノアンサンブル J-POP
アコースティック・サウンドで聴くJ-POP J - 14 00274 アコースティックアンサンブル J-POP
働くママのやさしいクラシック J - 23 00211 マタニティ・クラシック
働く人のストレス解消 ～α波の誘い～ J - 24 00215 癒し空間BGM ～α波の誘い～
アコースティック・カフェ・サウンド J - 25 00228 ヒーリング CAFE

● オフィスの健やか習慣 ～ラジオ体操第1～ J - 36 00350 ラジオ体操第1
● ネイチャー・ヒーリング ～虫の音～ J - 52 00234 虫の音色

★ ● 涼感ボサノヴァ （Vo） K - 02 00426 涼感ボサノヴァ （Vo）
★ 涼感アコースティック （Inst） K - 03 00427 涼感アコースティック （Inst）
★ 涼感ウクレレ ～波の音入～ （Inst） K - 14 00455 涼感ウクレレ ～波の音入～ （Inst）

麗しのハワイアン・リゾート・サウンド K - 27 00255 ハワイアンBGM
★ ● 涼感スムース・ジャズ ～波の音入～ （Vo/Inst） K - 28 00428 涼感スムース・ジャズ ～波の音入～ （Vo/Inst）
★ 涼感ミント・ポップ （Inst） K - 29 00454 涼感ミント・ポップ （Inst）

番組名 SP・SP-i ch. チューナー表示名MPX-1 ch.
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働く人への効果

インストゥルメンタルではないチャンネル●........
SP、SP-iの場合、放送期間（予定）は6月1日～9月15日となります。
MPX-1についての放送期間はございません。★........

ロイヤリティフリーチャンネル▼........
追悼番組や催事などの臨時放送をお届けする専門チャンネルとなります。◆........

※ロイヤリティフリー内チャンネルに限り、
USEN音楽配信サービス再生中の音楽が
撮影中動画に入ってしまった場合でも、配
信/放送利用に関して問題はありません。

Concentration ～働く人の集中力UP～ S - 01 00548 Concentration ～働く人の集中力UP～
メンタルケア ～うつに寄り添う音楽～ S - 02 00549 メンタルケア ～うつに寄り添う音楽～
働く人のためのヒーリング・クラシック A - 08 00199 ヒーリング・クラシック
オフィスに落ち着きを添えるジャズ A - 09 00196 美食空間向けJAZZ
日本の風情 ～お琴の調べ～ A - 14 00304 お琴の調べ

●

オフィスの一日を彩るイージーリスニング A - 38

00258 イージーリスニング （モーニング）
● 00259 イージーリスニング （デイ）
● 00260 イージーリスニング （イヴニング）
● 00261 イージーリスニング （ナイト）
● 00262 イージーリスニング （ミッドナイト）

オフィスのクラシック ～ショパン～ A - 46 00038 ショパン
オフィスのクラシック ～バッハ～ A - 47 00039 バッハ
salon classic ～洗練のオフィス～  B - 38 00156 salon classic （Instrumental）
働く人の生産性を高めるバロック音楽 B - 39 00203 バロック
オフィスのクラシック ～モーツァルト～ B - 40 00037 モーツァルト

● スロウ・ボサノヴァ ～シエスタ～ C - 17 00157 スロウ・ボサノヴァ ～シエスタ～ （デイ）
● 00158 スロウ・ボサノヴァ ～シエスタ～ （ナイト）

ヒーリングミュージック ～癒し音楽～ C - 19 00214 ヒーリングミュージック ～癒し音楽～
ミュージック・セラピー ～ピュア・サウンド～ C - 20 00216 ミュージック・セラピー ～心の癒し～
朝のオフィス・ミュージック ～ヒーリング～ C - 21 00230 モーニングBGM （小鳥の声入）

● ネイチャー・ヒーリング ～波音の調べ～ C - 22 00231 波・浜辺
1/fの揺らぎのクラシック C - 23 00209 クリニック向けClassic Compilation
朝のオフィス・ミュージック ～クラシック～ C - 24 00201 モーニング・クラシック （小鳥の声入）
穏やかなオフィスの環境音楽 C - 47 00850 静かな環境BGM
オフィスのリラクセーションBGM C - 76 00757 リラックスBGM
オフィスのメランコリックBGM C - 80 00761 メランコリックBGM

季節を感じるオルゴール・サウンド D - 02

00404 春のオルゴール
00405 夏のオルゴール
00406 秋のオルゴール
00407 冬のオルゴール
00471 オルゴール・クリスマス

● usen for Café Apres-midi D - 03 00146 usen for Café Apres-midi／カフェ・ミュージック
爽やかオフィスのリフレッシュ・タイム D - 11 00194 ライト・フュージョン
やすらぎのクラシック D - 20 00205 セレモニー・クラシック
メディテーション・ミュージック D - 25 00220 ヨーガBGM
リゾート・サウンドでリフレッシュ気分 D - 27 00273 リゾートBGM

● ネイチャー・ヒーリング ～森林の癒し～ D - 56 00232 森林浴
海のセラピスト ～イルカ・クジラ～ D - 57 00229 イルカ・クジラ ～海からの癒し～

● とっておきのリラックス・タイム D - 59 - とっておきのリラックス・タイム
S.E.N.S. ～透明な音楽～ D - 62 - S.E.N.S. ～透明な音楽～

● ネイチャー・ヒーリング ～涼やかな清流～ D - 65 00235 日本の清流
オフィスのクラシック ～ヴィヴァルディ～ D - 82 00764 ヴィヴァルディ
オフィスのクラシック ～シューベルト～ D - 83 00765 シューベルト

▼ 美しいイージーリスニング （スロー） D - 85 00793 美しいイージーリスニング （スロー）
● ネイチャー・ヒーリング ～小鳥のさえずり～ E - 16 00233 小鳥の声

▼ 美しいクラシカル F - 90 00812 美しいクラシカル
▼ 美しいクラシカル・ストリングス F - 91 00813 美しいクラシカル・ストリングス
▼ 美しいクラシカル （ピアノ） F - 92 00814 美しいクラシカル （ピアノ）
▼ 美しいクラシカル （フルート） F - 93 00815 美しいクラシカル （フルート）
▼ リラックス・ジャズ F - 96 00818 リラックス・ジャズ
▼ リラックス・ジャズ （ピアノ） F - 97 00819 リラックス・ジャズ （ピアノ）

心にやさしいアコースティック・サウンド H - 07 00268 イージーリスニング・アコースティック
オフィスに落ち着きを添えるストリングス・オーケストラ H - 12 00541 ストリングス・オーケストラ
オフィスのチェアアップミュージック H - 13 00291 ポップミュージック
軽やかなインストゥルメンタルで聴くJ-POP H - 14 00284 J-POPインスト （ミドル）
透明感溢れるオフィスのクラシック・ピアノ H - 15 00200 クラシック・ピアノ
カジュアルに聴くクラシックのメロディ H - 16 00212 カジュアル・クラシック
働く人のための和風ヒーリング H - 18 00219 和風ヒーリング
ヒーリング・オルゴール H - 19 00226 ファンシー・オルゴール
海辺のリラックス・タイム H - 27 00299 シーサイドBGM ～波の音入～
オフィスのクラシック ～チャイコフスキー～ H - 79 00766 チャイコフスキー
オフィスのクラシック ～ラフマニノフ～ H - 80 00767 ラフマニノフ
オフィスのクラシック ～ドビュッシー～ H - 81 00768 ドビュッシー
オフィスのクラシック ～サティ～ H - 82 00769 サティ
オフィスのクラシック ～ラヴェル～ H - 83 00770 ラヴェル

▼ リラックス・イージーリスニング H - 85 00798 リラックス・イージーリスニング
▼ リラックス・イージーリスニング・ピアノ H - 86 00799 リラックス・イージーリスニング・ピアノ

● リラクセーションLOUNGE I - 19 00169 リラクセーション LOUNGE

リラクセーション・ギター I - 20 00224 Guitar Compilation （スロー～ミドル）
00225 Guitar Compilation （ミドル～アップ）

ピアノで聴くスタンダード・ナンバー I - 26 00277 ピアノBGM
リラクセーション・ハープ I - 27 00279 ハープBGM
ヒーリング・オルゴール ～クラシック～ I - 28 00210 ファンシー・オルゴール・クラシック
終業時間BGM ～家路～ I - 40 00356 家路

● オフィスの健やか習慣 ～ラジオ体操第2～ I - 42 00351 ラジオ体操第2
上質なオフィスをつくるインストゥルメンタル・セレクション I - 45 - Luxury Classic／Ambient

リラクセーション・ピアノ J - 10 00222 Piano Compilation （スロー～ミドル）
00223 Piano Compilation （ミドル～アップ）

ピアノで聴くJ-POP J - 13 00276 ピアノアンサンブル J-POP
アコースティック・サウンドで聴くJ-POP J - 14 00274 アコースティックアンサンブル J-POP
働くママのやさしいクラシック J - 23 00211 マタニティ・クラシック
働く人のストレス解消 ～α波の誘い～ J - 24 00215 癒し空間BGM ～α波の誘い～
働く人のミスを軽減するクラシック J - 32 00208 金融機関向けクラシック／クラシックBGM ～モデラート
終業時間BGM ～別れのワルツ～ J - 35 00353 別れのワルツ

● オフィスの健やか習慣 ～ラジオ体操第1～ J - 36 00350 ラジオ体操第1

番組名 SP・SP-i ch. チューナー表示名MPX-1 ch.
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働く人への効果

チャンネルリスト 20 2 2 .4

■ 「健康×音楽＝健康BGM」と題して研究を実施し、人々の健やかな暮らしを支える番組をつくりました。

●
ノー残業デーアナウンス（女性） S - 03

00550 ノー残業デーアナウンス（女性）（モーニング）
● 00551 ノー残業デーアナウンス（女性）（デイ）
● 00552 ノー残業デーアナウンス（女性）（ナイト）
● プレミアムフライデーコメント (女性) S - 05 00576 プレミアムフライデーコメント (女性) 
●

ノー残業デーアナウンス（男性） S - 07
00598 ノー残業デーアナウンス（男性）（モーニング）

● 00599 ノー残業デーアナウンス（男性）（デイ）
● 00600 ノー残業デーアナウンス（男性）（ナイト）
● 終業時間アナウンス （男性） S - 08 00601 終業時間アナウンス （男性）

帰宅を促す音楽 S - 09 00640 帰宅を促す音楽
●

オフィス向け感染症予防コメント S - 10
10130 オフィス向け感染症予防コメント（朝）

● 10131 オフィス向け感染症予防コメント（昼）
● 10132 オフィス向け感染症予防コメント（夕方）
● プレミアムフライデーアナウンス - 00577 プレミアムフライデーアナウンス （※U MUSICでは聴取できません）
● 終業時間アナウンス （女性） - 00706 終業時間アナウンス （女性）

オフィスの一日を彩るジャズ A - 37

00172 ジャズ・ステーション （モーニング）
00173 ジャズ・ステーション （デイ）
00174 ジャズ・ステーション （イヴニング）
00175 ジャズ・ステーション （ナイト）
00176 ジャズ・ステーション （ミッド・ナイト）

● Organic SSW ～Slow Life Music～ C - 08 00109 Organic SSW ～Slow Life Music～ （デイ）
● 00110 Organic SSW ～Slow Life Music～ （ナイト）

朝のオフィス・ミュージック ～ヒーリング～ C - 21 00230 モーニングBGM （小鳥の声入）

オフィスBGM (powered by KOKUYO) C - 65

00300 オフィスBGM （powered by KOKUYO）（モーニング）
00301 オフィスBGM （powered by KOKUYO）（デイ）
00302 オフィスBGM （powered by KOKUYO）（イヴニング）
00303 オフィスBGM （powered by KOKUYO）（ナイト）

情熱大陸（Violin＆Piano ver.） C - 73 00735 情熱大陸（Violin＆Piano ver.）
情熱大陸 - 00736 情熱大陸

● ネイチャー・ヒーリング ～小鳥のさえずり～ E - 16 00233 小鳥の声
▼ チャイム （アコースティックギター1） G - 95 00836 チャイム （アコースティックギター1）
▼ チャイム （アコースティックギター2） G - 96 00837 チャイム （アコースティックギター2）
▼ チャイム （オルゴール） G - 97 00838 チャイム （オルゴール）
▼ チャイム （ジャズ） G - 98 00839 チャイム （ジャズ）
▼ チャイム （和風） G - 99 00840 チャイム （和風）

LOUNGE MUSIC (Instrumental) I - 34 00167 LOUNGE MUSIC （Instrumental）（デイ）
00168 LOUNGE MUSIC （Instrumental）（ナイト）

終業時間BGM ～家路～ I - 40 00356 家路
働く人のミスを軽減するクラシック J - 32 00208 金融機関向けクラシック／クラシックBGM ～モデラート
終業時間BGM ～別れのワルツ～ J - 35 00353 別れのワルツ

● バースデイソング (洋楽ver.) J - 39 00349 Happy Birthday！
● 士気高揚 ～ロッキーのテーマ～ K - 17 00359 ロッキーのテーマ

バースデイソング (ピアノver.) K - 34 00348 バースデイソング （Piano Solo ver.）

番組名 SP・SP-i ch. チューナー表示名MPX-1 ch.

番組名 SP・SP-i ch. チューナー表示名MPX-1 ch.

【オフィスの健康BGM】免疫力を高めるJAZZ C - 81 00738 【健康BGM】免疫力を高めるJAZZ
【オフィスの健康BGM】免疫力を高めるクラシック C - 82 00739 【健康BGM】免疫力を高めるクラシック
【オフィスの健康BGM】免疫力を高めるJ-POPカヴァー C - 83 00740 【健康BGM】免疫力を高めるJ-POPカヴァー
【オフィスの健康BGM】免疫力を高めるヒーリング C - 84 00741 【健康BGM】免疫力を高めるヒーリング
【オフィスの健康BGM】仮眠のための音楽 C - 85 00746 【健康BGM】仮眠のための音楽
【オフィスの健康BGM】禁煙を支援する音楽 C - 86 00747 【健康BGM】禁煙を支援する音楽
【オフィスの健康BGM】女性のPMSを緩和させる音楽 C - 87 00748 【健康BGM】女性のPMSを緩和させる音楽
【オフィスの健康BGM】血行を良くするクラシック C - 88 00749 【健康BGM】血行を良くするクラシック

● ネイチャー・ヒーリング ～虫の音～ J - 52 00234 虫の音色
★ ● 涼感ボサノヴァ （Vo） K - 02 00426 涼感ボサノヴァ （Vo）
★ 涼感アコースティック （Inst） K - 03 00427 涼感アコースティック （Inst）
★ 涼感ウクレレ ～波の音入～ （Inst） K - 14 00455 涼感ウクレレ ～波の音入～ （Inst）
★ ● 涼感スムース・ジャズ ～波の音入～ （Vo/Inst） K - 28 00428 涼感スムース・ジャズ ～波の音入～ （Vo/Inst）
★ 涼感ミント・ポップ （Inst） K - 29 00454 涼感ミント・ポップ （Inst）

番組名 SP・SP-i ch. チューナー表示名MPX-1 ch.
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ラジオ・その他

有料オプション Entertainment+  ※SOUND PLANETおよびSOUND PLANET-iをご利用の場合は有料オプションとなり、別途お申込みが必要です。

インストゥルメンタルではないチャンネル●........
SP、SP-iの場合、放送期間（予定）は6月1日～9月15日となります。
MPX-1についての放送期間はございません。★........

ロイヤリティフリーチャンネル▼........
追悼番組や催事などの臨時放送をお届けする専門チャンネルとなります。◆........

※ロイヤリティフリー内チャンネルに限り、
USEN音楽配信サービス再生中の音楽が
撮影中動画に入ってしまった場合でも、配
信/放送利用に関して問題はありません。

●
ノー残業デーアナウンス（女性） S - 03

00550 ノー残業デーアナウンス（女性）（モーニング）
● 00551 ノー残業デーアナウンス（女性）（デイ）
● 00552 ノー残業デーアナウンス（女性）（ナイト）
● プレミアムフライデーコメント (女性) S - 05 00576 プレミアムフライデーコメント (女性) 
●

ノー残業デーアナウンス（男性） S - 07
00598 ノー残業デーアナウンス（男性）（モーニング）

● 00599 ノー残業デーアナウンス（男性）（デイ）
● 00600 ノー残業デーアナウンス（男性）（ナイト）
● 終業時間アナウンス （男性） S - 08 00601 終業時間アナウンス （男性）

帰宅を促す音楽 S - 09 00640 帰宅を促す音楽
●

オフィス向け感染症予防コメント S - 10
10130 オフィス向け感染症予防コメント（朝）

● 10131 オフィス向け感染症予防コメント（昼）
● 10132 オフィス向け感染症予防コメント（夕方）
● プレミアムフライデーアナウンス - 00577 プレミアムフライデーアナウンス （※U MUSICでは聴取できません）
● 終業時間アナウンス （女性） - 00706 終業時間アナウンス （女性）

オフィスの一日を彩るジャズ A - 37

00172 ジャズ・ステーション （モーニング）
00173 ジャズ・ステーション （デイ）
00174 ジャズ・ステーション （イヴニング）
00175 ジャズ・ステーション （ナイト）
00176 ジャズ・ステーション （ミッド・ナイト）

● Organic SSW ～Slow Life Music～ C - 08 00109 Organic SSW ～Slow Life Music～ （デイ）
● 00110 Organic SSW ～Slow Life Music～ （ナイト）

朝のオフィス・ミュージック ～ヒーリング～ C - 21 00230 モーニングBGM （小鳥の声入）

オフィスBGM (powered by KOKUYO) C - 65

00300 オフィスBGM （powered by KOKUYO）（モーニング）
00301 オフィスBGM （powered by KOKUYO）（デイ）
00302 オフィスBGM （powered by KOKUYO）（イヴニング）
00303 オフィスBGM （powered by KOKUYO）（ナイト）

情熱大陸（Violin＆Piano ver.） C - 73 00735 情熱大陸（Violin＆Piano ver.）
情熱大陸 - 00736 情熱大陸

● ネイチャー・ヒーリング ～小鳥のさえずり～ E - 16 00233 小鳥の声
▼ チャイム （アコースティックギター1） G - 95 00836 チャイム （アコースティックギター1）
▼ チャイム （アコースティックギター2） G - 96 00837 チャイム （アコースティックギター2）
▼ チャイム （オルゴール） G - 97 00838 チャイム （オルゴール）
▼ チャイム （ジャズ） G - 98 00839 チャイム （ジャズ）
▼ チャイム （和風） G - 99 00840 チャイム （和風）

LOUNGE MUSIC (Instrumental) I - 34 00167 LOUNGE MUSIC （Instrumental）（デイ）
00168 LOUNGE MUSIC （Instrumental）（ナイト）

終業時間BGM ～家路～ I - 40 00356 家路
働く人のミスを軽減するクラシック J - 32 00208 金融機関向けクラシック／クラシックBGM ～モデラート
終業時間BGM ～別れのワルツ～ J - 35 00353 別れのワルツ

● バースデイソング (洋楽ver.) J - 39 00349 Happy Birthday！
● 士気高揚 ～ロッキーのテーマ～ K - 17 00359 ロッキーのテーマ

バースデイソング (ピアノver.) K - 34 00348 バースデイソング （Piano Solo ver.）

● 電話保留メッセージ J - 34 - 電話保留コメント
● 全国の天気 K - 04 - 天気予報
● J-WAVE (東京) C - 31 - J-WAVE (東京)
● ラジオNIKKEI第1 C - 36 - ラジオNIKKEI第1
● BBC (イギリス) E - 17 - BBC (イギリス)
● VOA (アメリカ) E - 18 - VOA (アメリカ)
● RFI (フランス) E - 19 - RFI (フランス)
● ラジオNIKKEI第2 G - 36 - ラジオNIKKEI第2

(システム無音) K - 38 00383 (システム無音)
◆ ● 臨時特集1 K - 02 - 臨時特集1
◆ ● 臨時特集2 K - 03 - 臨時特集2
◆ ● 臨時特集3 K - 28 - 臨時特集3
◆ ● 臨時特集4 K - 29 - 臨時特集4
◆ ● 臨時特集5 K - 31 - 臨時特集5
◆ ● 臨時特集6 K - 32 - 臨時特集6
◆ ● 臨時特集7 K - 33 - 臨時特集7
◆ ● 臨時特集8 K - 05 - 臨時特集8
◆ ● 臨時特集9 K - 07 - 臨時特集9
◆ ● 臨時特集10 D - 84 - 臨時特集10
◆ ● 臨時特集11 H - 84 - 臨時特集11

●

J-POP

A - 26 00001 週間 USEN HIT J-POPランキング
● B - 01 00008 最新☆J-POP
● B - 34 00013 J-POP 2000's Hits
● B - 13 00014 J-POP 90's Hits
● B - 12 00015 J-POP 80's Hits
● B - 11 00016 J-POP 70's Hits
● A - 06 00045 歌謡☆ヒットパレード
● C - 12 00062 ラヴバラード J-POP
● C - 28 00063 ラヴソング J-POP （ミドル～アップ）
● C - 14 00064 ホットドライヴ J-POP
● A - 52 00011 最新☆TV＆CINEMA
●

C - 01

00047 J-POPベスト・セレクション 春
● 00048 J-POPベスト・セレクション 夏
● 00049 J-POPベスト・セレクション 秋
● 00050 J-POPベスト・セレクション 冬
● I - 05 00061 アコースティック J-POP
● B - 55 00082 Age Free Music ～大人の音楽～

●

J-POP＆洋楽

A - 51 00003 週間 USEN HIT J-POP／洋楽ランキング
● I - 01 00010 最新☆J-POP＆洋楽
● A - 21 00017 R30 Hits
● A - 22 00018 R40 Hits
● A - 23 00019 R50 Hits
● A - 36 00044 ヤング☆ナツメロ

●

洋楽

A - 30 00002 週間 USEN HIT 洋楽ランキング
● B - 30 00009 最新☆洋楽
● B - 35 00020 洋楽 2000's Hits
● B - 28 00021 洋楽 90's Hits
● B - 27 00022 洋楽 80's Hits
● B - 26 00023 洋楽 70's Hits
● A - 07 00083 洋楽☆ヒットパレード
● C - 11 00112 ラヴバラード 洋楽
● C - 13 00113 ホットドライヴ 洋楽
● B - 24 00085 ROCK＆SOUL名曲選

番組名 SP・SP-i ch. チューナー表示名MPX-1 ch.

番組名 SP・SP-i ch. チューナー表示名MPX-1 ch.

番組名 SP・SP-i ch. チューナー表示名MPX-1 ch.

番組名 SP・SP-i ch. チューナー表示名MPX-1 ch.



地域別ラジオ再送信一覧 SOUND PLANET／SOUND PLANET-iのみの送信となります。

ラジオ局名 ch. ラジオ局名 ch.ラジオ局名 ch. ラジオ局名 ch.

NORTH WAVE I - 59

NHK第2 I - 62

NHK第1（北海道） I - 63

STVラジオ I - 64

HBCラジオ I - 65

NORTH WAVE I - 59

NHK第2 I - 62

HBCラジオ I - 69

NHK第1（北海道） I - 70

STVラジオ I - 71

NHK第2 I - 62

NHK第1（青森） I - 80

RABラジオ I - 81

NHK第2 I - 62

NHK第1（山形） I - 86

YBC山形放送 I - 87

NHK第1（関東） J - 62

TBSラジオ J - 63

文化放送 J - 64

ニッポン放送 J - 65

ラジオ日本 J - 66

IBSラジオ J - 68

Inter FM J - 69

bay fm J - 70

NACK5 J - 71

TOKYO FM J - 72

J-WAVE J - 73

FMヨコハマ J - 74

NHK第2 J - 87

ZIP-FM I - 60

NHK第2 I - 62

NHK第1（東海） I - 96

CBCラジオ I - 97

東海ラジオ I - 98

岐阜放送 I - 99

NHK第1（山梨） J - 75

山梨放送 J - 76

FM-FUJI J - 77

NHK第2 J - 87

NHK第2 I - 62

NHK第1（静岡） I - 94

SBSラジオ I - 95

NHK第2 I - 62

NHK第1（長野） I - 92

SBC信越放送 I - 93

NHK第2 K - 64

NHK第1（鳥取） K - 65

BSSラジオ K - 66

NHK第2 K - 64

NHK第1（山口） K - 72

KRYラジオ K - 73

NHK第2 K - 64

NHK第1（高知） K - 80

RKC高知放送 K - 81

NHK第2 K - 64

NHK第1（熊本） K - 91

RKKラジオ K - 92

cross fm I - 61

NHK第2 K - 64

NHK第1（福岡） K - 82

RKBラジオ K - 83

KBCラジオ K - 84

NORTH WAVE I - 59

NHK第2 I - 62

STVラジオ I - 64

NHK第1（北海道） I - 66

HBCラジオ I - 74

NORTH WAVE I - 59

NHK第2 I - 62

NHK第1（北海道） I - 72

STVラジオ I - 73

HBCラジオ I - 74

NHK第2 I - 62

NHK第1（岩手） I - 84

IBC岩手放送 I - 85

NHK第2 I - 62

NHK第1（福島） I - 90

rfcラジオ福島 I - 91

NHK第1（関東） J - 62

TBSラジオ J - 63

文化放送 J - 64

ニッポン放送 J - 65

ラジオ日本 J - 66

CRT栃木放送 J - 67

Inter FM J - 69

bay fm J - 70

NACK5 J - 71

TOKYO FM J - 72

J-WAVE J - 73

FMヨコハマ J - 74

NHK第2 J - 87

ラジオ関西 J - 86

NHK第2 J - 87

NHK第1（滋賀） J - 89

ABCラジオ J - 90

KBS京都 J - 91

MBSラジオ J - 92

ラジオ大阪 J - 93

FM COCOLO J - 95

FM802 J - 96

FM OSAKA J - 97

α-STATION J - 98

Kiss FM KOBE J - 99

NHK第1（石川） J - 82

MROラジオ J - 83

NHK第2 J - 87

NHK第2 K - 64

BSSラジオ K - 66

NHK第1（島根） K - 67

NHK第2 K - 64

NHK第1（徳島） K - 76

JRTラジオ K - 77

NHK第2 K - 64

NHK第1（大分） K - 85

OBSラジオ K - 86

NHK第2 K - 64

NHK第1（宮崎） K - 93

MRTラジオ K - 94

NHK第2 K - 64

NHK第1（沖縄） K - 97

琉球放送 K - 98

ROKラジオ沖縄 K - 99

NORTH WAVE I - 59

NHK第2 I - 62

NHK第1（北海道） I - 67

STVラジオ I - 68

HBCラジオ I - 69

NORTH WAVE I - 59

NHK第2 I - 62

NHK第1（北海道） I - 75

STVラジオ I - 76

HBCラジオ I - 77

NHK第2 I - 62

NHK第1（宮城） I - 88

TBCラジオ I - 89

NHK第1（新潟） J - 78

BSNラジオ J - 79

NHK第2 J - 87

NHK第1（関東） J - 62

TBSラジオ J - 63

文化放送 J - 64

ニッポン放送 J - 65

ラジオ日本 J - 66

Inter FM J - 69

bay fm J - 70

NACK5 J - 71

TOKYO FM J - 72

J-WAVE J - 73

FMヨコハマ J - 74

NHK第2 J - 87

ラジオ関西 J - 86

NHK第2 J - 87

NHK第1（関西） J - 88

ABCラジオ J - 90

KBS京都 J - 91

MBSラジオ J - 92

ラジオ大阪 J - 93

FM COCOLO J - 95

FM802 J - 96

FM OSAKA J - 97

α-STATION J - 98

Kiss FM KOBE J - 99

NHK第1（福井） J - 84

FBCラジオ J - 85

NHK第2 J - 87

NHK第2 K - 64

NHK第1（岡山） K - 68

RSK山陽放送 K - 69

NHK第2 K - 64

NHK第1（香川） K - 74

RNCラジオ K - 75

NHK第2 K - 64

NHK第1（佐賀） K - 87

NBCラジオ佐賀 K - 88

NHK第2 K - 64

NHK第1（鹿児島） K - 95

MBCラジオ K - 96

NORTH WAVE I - 59

NHK第2 I - 62

NHK第1（北海道） I - 67

HBCラジオ I - 69

STVラジオ I - 71

NORTH WAVE I - 59

NHK第2 I - 62

HBCラジオ I - 77

NHK第1（北海道） I - 78

STVラジオ I - 79

NHK第2 I - 62

NHK第1（秋田） I - 82

ABS秋田放送 I - 83

NHK第1（富山） J - 80

KNBラジオ J - 81

NHK第2 J - 87

NHK第1（関東） J - 62

TBSラジオ J - 63

文化放送 J - 64

ニッポン放送 J - 65

ラジオ日本 J - 66

Inter FM J - 69

bay fm J - 70

NACK5 J - 71

TOKYO FM J - 72

J-WAVE J - 73

FMヨコハマ J - 74

FM-FUJI J - 77

NHK第2 J - 87

ラジオ関西 J - 86

NHK第2 J - 87

NHK第1（関西） J - 88

ABCラジオ J - 90

KBS京都 J - 91

MBSラジオ J - 92

ラジオ大阪 J - 93

wbs和歌山放送 J - 94

FM COCOLO J - 95

FM802 J - 96

FM OSAKA J - 97

α-STATION J - 98

Kiss FM KOBE J - 99

NHK第2 K - 64

NHK第1（広島） K - 70

RCCラジオ K - 71

NHK第2 K - 64

NHK第1（愛媛） K - 78

RNBラジオ K - 79

NHK第2 K - 64

NHK第1（長崎） K - 89

NBCラジオ K - 90
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番組登録変更

登録チャンネル 一覧表示

再生前に無音“アリ”を設定

「MPX-1」の便利な機能について

チャンネルの登録変更をする CUEを再生する

チューナーには最大10チャンネルを登録できます。
登録されている番組は、チューナー操作で入れ替えることが可能です。

※本誌（CHANNEL LIST）の中からお好きなチャンネルを選択してください。

チューナーに予め登録されているCUE番組
のひとつを割り込み再生します。

※CUE設定の詳細は取扱説明書を参照ください。

【↑↑/↓↓】ボタンで
「一覧表示一覧表示」を選択。

【SETSET】ボタンで決定。

【MENU】ボタンを
押します。

【BACK】ボタンでひとつ前の画面に戻ります。

【↑↑/↓↓】ボタンで
「①番組登録変更」を選択。
【SETSET】ボタンで決定。

【↑↑/↓↓/←←/→→】ボタンで
入替えたいアドレスに変更。

【→】ボタンで「変更」へ。
【SET】ボタンで変更決定。

【↑↑/↓↓】ボタンで
入替チャンネルを選択。

【SET】ボタンで変更可能。

【CUE】/【SET】ボタンで
無音状態開始。

【CUE】/【SET】ボタンで
CUE再生開始。

【CUE】/【SET】ボタンで
CUE再生開始。

再度、
【CUE】/【SET】ボタンで
CUE再生終了。

再度、
【CUE】/【SET】ボタンで
CUE再生終了。

【CUE】ボタンを
押します。

【CUE】ボタンを
押します。

登録済み番組の一覧を
表示できます。

メニュー
画面表示

1 1

2

3

4

1

2

3

2

4

5

5

CUE再生
画面表示

再生まで
無音継続

CUE再生
画面表示

データ
取得開始

再生前に無音“ナシ”を設定

3

4

9：00ー22：30 

上記の電話番号がご利用いただけない場合は、03-5548-2006（有料）へおかけください。

受 付 時 間

年 中 無 休




